
3428 Lunes 2 marzo 1998 BOE núm. 52

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio de vigilancia del
edificio sede de la Dirección General de Institu-
ciones Penitenciarias y de las instalaciones de segu-
ridad y alarmas contra incendios instaladas en el
archivo-almacén de Navalcarnero (Madrid).

b) Boletín oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
número 261, de 31 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
30.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Uniprot, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 28.452.480 pesetas.

Madrid, 15 de enero de 1998.—El Director gene-
ral, Ángel Yuste Castillejo.—&10.405-E.

Resolución de la Subdirección General de Pla-
nificación y Servicios Penitenciarios de la
Dirección General de Instituciones Peniten-
ciarias por la que se hace pública la adju-
dicación del servicio de limpieza de oficinas
y otras dependencias en el nuevo centro peni-
tenciario de Huelva.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Plani-
ficación y Servicios Penitenciarios.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Inversiones.

c) Número de expediente: 97000100L.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
de oficinas y otras dependencias del nuevo centro
penitenciario de Huelva.

b) Boletín oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
número 50, de 27 de febrero de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 833.333 pese-
tas/mes.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de abril de 1997.
b) Contratista: Limpiezas y Mantenimiento

Huelva de S.I.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 729.507 pese-

tas/mes.

Madrid, 1 de junio de 1997.—El Subdirector gene-
ral, Cecilio Ortiz Blanco.—10.414-E.

Resolución de la Subdirección General de Pla-
nificación y Servicios Penitenciarios de la
Dirección General de Instituciones Peniten-
ciarias por la que se hace pública la adju-
dicación del servicio de asistencia telefónica
al sistema de información penitenciario.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Plani-
ficación y Servicios Penitenciarios.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Inversiones.

c) Número de expediente: 97000200I.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de asistencia
telefónica al sistema de información penitenciario.

b) Boletín oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
número 120, de 20 de mayo de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 12.000.000 de
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de octubre de 1997.
b) Contratista: «Ibermática, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 12.000.000 de

pesetas.

Madrid, 5 de diciembre de 1997.—El Subdirector
general, Cecilio Ortiz Blanco.—10.412-E.

Resolución de la Subdirección General de Pla-
nificación y Servicios Penitenciarios de la
Dirección General de Instituciones Peniten-
ciarias por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso convocado por Reso-
lución de fecha de 17 de octubre de 1997.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Plani-
ficación y Servicios Penitenciarios.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Áreas de Inversiones.

c) Número de expediente: 98000100G.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de alimen-
tación de los internos de la sección abierta del centro
penitenciario de Tenerife.

b) Boletín oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 258, de 28 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 880 pesetas
interno/día.

5. Adjudicación: Desierto.

Madrid, 15 de enero de 1998.—El Subdirector
general, Cecilio Ortiz Blanco.—&10.410-E.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Autoridad Portuaria de
Marín–Pontevedra por la que se hace pública
la adjudicación definitiva de la contratación,
mediante adjudicación directa, de las obras
de «Pilotaje para la cimentación de la grúa
porta-contenedores en el nuevo muelle
comercial de Marín».

El Presidente de la Autoridad Porturaria de
Marín-Pontevedra, acordó adjudicar definitivamente
con fecha 3 de diciembre de 1997 la contratación
mediante adjudicación directa de las obras de «Pi-
lotaje para la cimentación de la grúa porta-conte-
nedores en el nuevo muelle comercial de Marín»,

a la empresa «Grupo Terratest, Cimyson Icos, Socie-
dad Anónima», por importe de 15.918.113 pesetas,
IVA incluido.

Pontevedra, 11 de febrero de 1997.—El Presidente,
Tomás Iribarren Fernández-Rogina.—El Secretario
general, José Carlos Navarro Bernabeu.—&10.577-E.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

Resolución del Consejo Superior de Investi-
gaciones Científicas por la que se adjudica
el contrato correspondiente al servicio de
limpiezas desde el 1 de marzo al 31 de
diciembre de 1998 para el Centro Nacional
de Biotecnología.

A los efectos previstos en el artículo 94.2 de la
Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de las
Administraciones Públicas, se publica que el Órgano
de Contratación del Consejo Superior de Investi-
gaciones Científicas, con fecha 10 de febrero de
1998, ha acordado adjudicar a «Serin Servicios Inte-
grales, Sociedad Limitada», el contrato arriba refe-
renciado por un importe de 15.800.000 pesetas.

Madrid, 11 de febrero de 1998.—El Subdirector
general de Obras e Infraestructuras, Ernest Quingles
Soteras.—&10.371-E.

Resolución de la Dirección Provincial de Astu-
rias por la que se hace pública la adjudi-
cación del contrato de servicios que se cita.

A los efectos previstos en el artículo 94 de la
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas,
esta Dirección Provincial ha acordado hacer pública
la adjudicación del contrato de servicios que a con-
tinuación se expresa:

1. Órgano adjudicador: Dirección Provincial del
Ministerio de Educación y Cultura de Asturias.

2. Objeto del contrato: Servicio de vigilancia y
seguridad en el Instituto de Enseñanza Secundaria
Universidad Laboral de Gijón.

3. Anuncio de licitación publicado en el «Boletín
Oficial del Estado» número 288, de 2 de diciembre
de 1997.

4. Tramitación: Urgente. Procedimiento: Abier-
to. Forma de adjudicación: Concurso.

5. Presupuesto base de licitación: 51.000.000 de
pesetas.

6. Fecha de adjudicación: 17 de diciembre
de 1997.

7. Adjudicatario: «Protección y Seguridad Téc-
nica, Sociedad Anónima». Nacionalidad: Española.
Importe adjudicación: 49.605.884 pesetas.

Oviedo, 16 de febrero de 1998.—El Director pro-
vincial, Emilio Rodríguez Menéndez.—&10.401-E.

Resolución de la Dirección Provincial de Astu-
rias, por la que se hace pública la adju-
dicación de contrato de obras que se cita.

A los efectos previstos en el artículo 94 de la
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas,
esta Dirección Provincial ha acordado hacer pública
la adjudicación del contrato de la obra que a con-
tinuación se expresa:

1. Órgano adjudicador: Dirección Provincial del
Ministerio de Educación y Ciencia de Asturias.

2. Objeto del contrato: E.E. 1/97. Obras varias
C.P. «Peña Tú». Llanes.

3. Anuncio de licitación publicado en el «Boletín
Oficial del Estado» número 266, de 6 de noviembre
de 1997.



BOE núm. 52 Lunes 2 marzo 1998 3429

4. Tramitación urgente. Procedimiento abierto.
Forma adjudicación concurso.

5. Presupuesto base de licitación: 5.955.000
pesetas.

6. Fecha de adjudicación: 21 de noviembre
de 1997.

7. Adjudicatario: «Construcciones y Contratas
Herrera, Sociedad Limitada». Nacionalidad españo-
la. Importe de adjudicación, 5.356.523 pesetas.

Oviedo, 19 de febrero de 1998.—El Director pro-
vincial, Emilio Rodríguez Menéndez.—&10.402-E.

Resolución de la Dirección Provincial de León
por la que se hace pública la adjudicación
definitiva del concurso, procedimiento abier-
to, para contratar el servicio de comedor
escolar.

Para dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo
94, apartado 2.o de la Ley 13/1995, de 18 de mayo,
de Contratos de las Administraciones Públicas,

Esta Dirección Provincial ha resuelto, con fecha
7 de enero de 1998, adjudicar el servicio de comedor
escolar a las siguientes empresas y por el importe
que se expresa:

Lote número 1: A «Blanco Peleteiro, Sociedad
Limitada», por 6.621.856 pesetas.

Lote número 2: A «Blanco Peleteiro, Sociedad
Limitada», por 7.276.476 pesetas.

Lote número 3: A «Blanco Peleteiro, Sociedad
Limitada», por 9.855.817 pesetas.

Lote número 4: A «Comedores Colectivos de
Celis, Sociedad Limitada», por 9.047.740 pesetas.

Lote número 5: A José María Rubio Riol, por
7.893.855 pesetas.

Lote número 6: A «Comedores Colectivos de
Celis, Sociedad Limitada», por 6.807.254 pesetas.

Lote número 7: A «Comedores Colectivos de
Celis, Sociedad Limitada», por 5.711.130 pesetas.

Lote número 8: A «Comedores Colectivos de
Celis, Sociedad Limitada», por 6.110.295 pesetas.

Lote número 9: A «Blanco Peleteiro, Sociedad
Limitada», por 5.926.332 pesetas.

Lote número 10: A «Blanco Peleteiro, Sociedad
Limitada», por 5.878.317 pesetas.

Lote número 11: A «Gesco Foods, Sociedad Limi-
tada», por 8.444.142 pesetas.

Lote número 12: A Alprinsa, por 11.390.220
pesetas.

Lote número 13: A Alprinsa, por 11.745.330
pesetas.

Lote número 14: A «Gesco Foods, Sociedad Limi-
tada», por 6.590.628 pesetas.

Lote número 15: A «Gesco Foods, Sociedad Limi-
tada», por 5.937.813 pesetas.

Lote número 16: A «Comedores Colectivos de
Celis, Sociedad Limitada», por 2.169.375 pesetas.

Lote número 17: A «Blanco Peleteiro, Sociedad
Limitada», por 4.401.673 pesetas.

Lote número 18: A Isidro González Fuertes, por
4.122.925 pesetas.

Lote número 19: A «Blanco Peleteiro, Sociedad
Limitada», por 6.174.670 pesetas.

Lote número 20: A «Comedores Colectivos de
Celis, Sociedad Limitada», por 11.043.384 pesetas.

Lote número 22: A «Comedores Colectivos de
Celis, Sociedad Limitada», por 4.712.995 pesetas.

Lote número 23: A «Comedores Colectivos de
Celis, Sociedad Limitada», por 5.267.465 pesetas.

Lote número 24: A «Comedores Colectivos de
Celis, Sociedad Limitada», por 12.594.390 pesetas.

Lote número 25: A «Comedores Colectivos de
Celis, Sociedad Limitada», por 5.281.260 pesetas.

Madrid, 7 de enero de 1998.—El Director pro-
vincial, Ángel Lago Cuena.—El Secretario general,
Moisés Barrientos Fernández.—10.582-E.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación de la subasta número 15/98
relativa a las obras de reforma de un local
para centro de atención e información de
la Seguridad Social en Medina de Pomar
(Burgos).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Obras y Supervisión de
Proyectos.

c) Número de expediente: 34/CP-15/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma de

local para centro de atención e información de la
Seguridad Social en Medina de Pomar (Burgos).

c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 309, de fecha 26 de diciembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
43.855.354 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de febrero de 1998.
b) Contratista: «Construcciones Manuel Río

Calvo, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 35.141.295 pesetas.

Madrid, 6 de febrero de 1998.—La Directora gene-
ral, María Eugenia Martín Mendizábal.—10.581-E.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Hospital de la Fuenfría, de Cer-
cedilla (Madrid), por la que se anuncia la
adjudicación del concurso de suministros
que se cita. Expediente HF-2/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de la Fuenfría, de Cercedilla (Madrid).
c) Número de expediente: HF-2/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría.
b) Descripción de los objetos: HF-2/98. Servicio

de consultoría para la elaboración del Plan Estra-
tégico del Hospital de la Fuenfría.

c) Fecha de publicación del anuncio de licita-
ción: 20 de enero de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
HF-2/98: 5.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de febrero de 1998.
b) Contratista: «Coopers & Lybrand, Sociedad

Anónima».
c) Importe de adjudicación: 5.500.000 pesetas.

Cercedilla, 19 de febrero de 1998.—El Director
Gerente, Carlos Málaga Tello.—10.479.

Resolución del Hospital Universitario «Infanta
Cristina» por la que se convoca concurso
público por procedimiento abierto. Expe-
diente CP.06/01/08/98.

Concepto: Revelado de carretes y fotografías.
Destino: Hospital Universitario «Infanta Cristina».
Presupuesto: 4.000.000 de pesetas.
Fianza provisional: 80.000 pesetas.

Los pliegos de condiciones y demás documen-
tación podrá solicitarse en el Servicio de Suministros
del Hospital Universitario «Infanta Cristina», ave-
nida de Elvas, sin número, 06080 Badajoz, o bien
por fax al número (924) 21 81 10.

Lugar de presentación de proposiciones: En el
Registro del citado hospital, en el domicilio ante-
riormente indicado.

Fecha de vencimiento: Veintiséis días naturales
contados a partir del día de publicación del anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

Fecha de apertura de ofertas: Tendrá lugar el déci-
mo día hábil contado a partir de la fecha límite
de recepción de ofertas.

Lugar y hora: La citada apertura se efectuará en
la sala de juntas del Hospital Universitario «Infanta
Cristina», en el domicilio indicado anteriormente,
a las nueve horas.

Documentación a aportar por los licitadores: La
señalada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

Badajoz, 12 de febrero de 1998.—El Director
Gerente, Juan Pérez Miranda Castillo.—&10.331.

Resolución del Hospital Universitario «Marqués
de Valdecilla», de Santander, por la que se
hacen públicas las adjudicaciones de los con-
tratos que se citan. Expediente C.A. 78/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «Marqués
de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: C.A. 78/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Catéteres, sondas,

tubos endotraqueales, introductores para catéteres
de termodilución.

c) Lotes: 42.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 1 de octubre de 1997
y 26 de septiembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
28.145.250 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de febrero de 1998.
b) Adjudicatarios:

«Abbott Lab., Sociedad Anónima»: 3.029.118
pesetas.

«Amebil, Sociedad Anónima»: 2.694.200 pesetas.


